

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018	
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.479.106,86	4.802.479,49	5.201.899,87	4.050.367,81	3.796.189,78	3.806.272,27	4.063.257,89	48.447.019,85	57.674.294,33						
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.360.105,06	3.872.971,00	4.139.157,43	3.733.373,53	3.141.838,86	4.063.257,89	4.733.329,77	5.578.217,37	6.785.006,17						
IPTU	372.228,79	407.468,43	347.640,71	406.620,35	556.364,12	390.449,04	44.778,66	723.888,95	1.009.566,43						
ISS	804.255,77	520.024,65	428.281,13	437.365,19	434.189,42	43.351,73	44.778,66	723.888,95	1.009.566,43						
ITBI	17.320,32	5.456,11	10.243,31	13.046,68	13.046,68	43.351,73	44.778,66	723.888,95	1.009.566,43						
IRRF	215.754,39	173.813,75	55.520,94	60.983,47	45.195,14	45.195,14	38.424,45	2.584.754,03	2.903.843,82						
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	201.456,98	211.437,48	227.497,69	221.946,17	207.105,71	207.105,71	221.777,79	2.584.754,03	2.903.843,82						
Contribuições	213.492,90	205.560,31	219.423,74	245.242,19	47.217,55	57.221,84	199.673,25	614.013,86	598.259,21						
Receita Patrimonial	59.399,69	64.556,28	36.759,48	64.735,17	63.123,15	71.264,23	71.264,23	614.013,86	598.259,21						
Rendimentos de Aplicação Financeira	30.604,16	36.576,21	30.306,66	52.249,44	44.453,49	48.093,59	48.093,59	649.356,40	981.961,06						
Outras Receitas Patrimoniais	49.646,59	104.104,46	52.021,26	49.557,35	44.453,49	48.093,59	48.093,59	649.356,40	981.961,06						
Receita Agropecuária	65.661,15	47.075,22	46.258,81	45.279,69	49.102,48	48.102,31	101.457,89	1.006.204,13	1.291.375,65						
Receita Industrial	44.405,21	21.914,10	21.118,97	57.334,98	214.235,64	101.457,89	32.984,80	1.006.204,13	1.291.375,65						
Receita de Serviços	278.743,17	56.999,16	76.770,98	33.610,40	66.628,83	32.984,80	32.984,80	1.006.204,13	1.291.375,65						
Transferências Correntes	46.261,99	776,60	88.348,03	38.740,45	38.697,08	45.140,37	45.140,37	583.659,22	653.893,40						
Cota-Parte do FPM	65.685,66	47.864,61	50.643,82	52.422,34	54.734,93	54.343,34	54.343,34	583.659,22	653.893,40						
Cota-Parte do ICMS	16.908,40	8.133,33	10.656,83	12.097,22	13.259,31	16.237,66	16.237,66	166.909,37	604.158,40						
Cota-Parte do IPVA	12.300,82	14.528,29	16.799,92	16.900,63	14.173,46	14.913,50	14.913,50	166.909,37	604.158,40						
Outras Receitas Patrimoniais	15.738,40	7.433,33	10.436,83	11.037,22	11.879,31	15.257,66	15.257,66	152.029,37	590.631,80						
Receita Industrial	11.200,82	13.208,29	14.829,92	15.090,63	12.783,46	13.133,50	13.133,50	152.029,37	590.631,80						
Receita de Serviços	1.170,00	700,00	220,00	1.060,00	1.380,00	980,00	980,00	14.890,00	13.526,60						
Transferências Correntes	1.100,00	1.320,00	1.970,00	1.810,00	1.390,00	1.780,00	1.780,00	14.890,00	13.526,60						
Receita Agropecuária	767,18	151,94	756,16	1.560,16	2.247,14	651,66	651,66	10.238,69	17.325,92						
Receita Industrial	1.103,60	952,08	580,87	1.021,06	228,35	218,49	218,49	10.238,69	17.325,92						
Receita de Serviços	2.578,97	1.741,51	2.250,95	1.330,92	1.884,62	1.162,61	1.162,61	22.307,23	81.749,76						
Transferências Correntes	2.273,72	2.354,09	1.145,74	2.391,13	1.626,58	1.566,39	1.566,39	22.307,23	81.749,76						
Cota-Parte do FPM	2.966.144,85	4.232.077,91	4.737.666,75	3.588.282,51	3.181.800,36	3.263.593,38	3.263.593,38	41.752.490,81	49.428.895,19						
Cota-Parte do ICMS	3.489.410,35	3.284.572,65	3.638.563,37	3.188.510,07	2.633.573,29	2.633.573,29	2.633.573,29	41.752.490,81	49.428.895,19						
Cota-Parte do IPVA	803.105,51	1.540.509,37	1.039.475,86	1.281.079,02	862.667,02	904.478,27	904.478,27	12.044.132,88	14.377.589,90						
Outras Receitas Patrimoniais	1.110.014,57	1.039.475,86	1.197.431,55	890.642,35	671.723,14	763.073,12	763.073,12	12.044.132,88	14.377.589,90						
Receita Agropecuária	1.482.107,24	1.358.933,18	2.189.585,36	1.335.565,55	1.254.945,99	1.486.072,56	1.486.072,56	18.312.397,28	22.068.677,39						
Receita Industrial	1.568.882,18	1.117.205,53	1.791.777,60	1.546.178,62	1.315.207,49	1.865.935,98	1.865.935,98	18.312.397,28	22.068.677,39						
Receita de Serviços	22.949,68	41.957,34	733.609,68	243.831,05	230.307,27	80.504,45	80.504,45	1.870.971,04	1.870.971,04						
Transferências Correntes	45.578,66	31.754,96	42.111,82	43.035,85	28.568,33	26.717,56	26.717,56	1.870.971,04	1.870.971,04						

Prefeitura Municipal de Ceu Azul-PR  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
 Novembro/2017 a Outubro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018	
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018									
	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018									
Cola-Parte do ITR	6.307,74	2.019,80	561,04	952,50	45,10	113.410,18	-	133.400,97	152.995,35						
Transferências da LC 87/1996	10.496,20	10.496,20	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	121.275,30	171.846,53	
Transferências da LC 61/1989	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	10.028,29	327.407,81	291.407,13	
Transferências do FUNDEB	24.326,65	33.563,71	28.773,36	29.353,16	24.481,94	26.137,66	27.019,13	384.286,33	28.620,04	26.623,84	356.118,24	27.019,13	4.866.453,55	5.617.217,47	
Outras Receitas Correntes	26.638,53	29.252,69	24.617,10	43.516,53	384.286,33	423.213,35	423.213,35	338.897,71	418.934,31	255.956,41	400.253,91	338.897,71	4.377.456,37	4.876.390,38	
Outras Receitas Correntes	429.324,45	342.847,74	346.703,99	418.934,31	336.600,22	423.213,35	423.213,35	338.897,71	346.703,99	255.956,41	400.253,91	338.897,71	4.377.456,37	4.876.390,38	
Outras Receitas Correntes	229.288,16	895.635,62	135.793,89	255.956,41	415.038,42	400.253,91	400.253,91	338.897,71	895.635,62	255.956,41	400.253,91	338.897,71	4.377.456,37	4.876.390,38	
Outras Receitas Correntes	278.943,67	713.967,58	225.893,02	253.066,81	234.721,17	338.897,71	338.897,71	338.897,71	418.934,31	255.956,41	400.253,91	338.897,71	4.377.456,37	4.876.390,38	
Outras Receitas Correntes	74.216,68	152.129,77	14.580,44	1.736,20	1.937,15	6.156,82	6.156,82	333.197,16	74.216,68	1.736,20	6.156,82	6.156,82	333.197,16	100.611,54	
DEDUÇÕES (II)	5.075,14	2.674,63	3.142,58	34.783,11	3.312,83	33.471,81	33.471,81	33.471,81	34.783,11	3.312,83	33.471,81	33.471,81	6.310.358,03	7.589.865,85	
DEDUÇÕES (II)	469.858,57	504.222,53	788.498,01	580.161,85	476.495,08	501.444,19	501.444,19	501.444,19	580.161,85	476.495,08	501.444,19	501.444,19	6.310.358,03	7.589.865,85	
DEDUÇÕES (II)	552.228,40	445.556,50	514.904,03	503.301,74	412.450,33	561.236,80	561.236,80	561.236,80	552.228,40	445.556,50	514.904,03	561.236,80	6.310.358,03	7.589.865,85	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	469.858,57	504.222,53	788.498,01	580.161,85	476.495,08	501.444,19	501.444,19	501.444,19	580.161,85	476.495,08	501.444,19	501.444,19	6.310.358,03	7.589.865,85	
Outras Ded. -Acórdão TCE/PR 1509/06-870/07	552.228,40	445.556,50	514.904,03	503.301,74	412.450,33	561.236,80	561.236,80	561.236,80	552.228,40	445.556,50	514.904,03	561.236,80	6.310.358,03	7.589.865,85	
Acórdãos TCE/PR 1509/07 e 870/07	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Deduções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
FUNDEF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Contrib. Serv.Plano Prev.Financieira-RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compens. Finan. entre reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>3.009.248,29</b>	<b>4.298.256,96</b>	<b>4.413.401,86</b>	<b>3.470.205,96</b>	<b>3.319.694,70</b>	<b>3.304.828,08</b>	<b>3.302.021,09</b>	<b>42.136.661,82</b>	<b>3.470.205,96</b>	<b>3.319.694,70</b>	<b>3.304.828,08</b>	<b>3.302.021,09</b>	<b>42.136.661,82</b>	<b>50.084.428,48</b>	
	<b>3.807.876,66</b>	<b>3.427.414,50</b>	<b>3.624.253,40</b>	<b>3.230.071,79</b>	<b>2.729.388,92</b>										

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Depto. de Gestão Contábil e Tesouraria, 23/Nov/2018, 08h e 39m.

*Adriano Michoski*  
 CRS - 054174/0-1 PR  
 CPF 706.500.049-49

*Lucimara Bernardi*  
 Auditora de Controle Interno  
 Decreto nº 2323/2008 - Cêu Azul - PR

*GERMÃO RODRIGUES*  
 PREFEITO MUNICIPAL  
 Gestão 2017 - 2020